
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1138/C24        Cotronei, 10/03/2018 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità.. Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-41  

 CUP B94C18000020007 – 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetti. CODICE PROGETTO10.1.1A-
FSEPON-CL-2017-41  
 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 Roma, 24 luglio 2017;  
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, in particolare, la 
procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 



 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 
modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”:  
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  
VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta dell’ 11 settembre 2017;  
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del 
progetto; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale 
esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun 
incarico, quindi, può essere conferito direttamente.  
RAVVISATA la necessità di selezionare tutor quali figure di supporto agli studenti e all'esperto e di 
collegamento con il curricolo  

VISTA  la  nomina   prot. n.  718/C24 del  14/02/2018  con  la  quale  è  stata  designata  la  Commissione 

giudicatrice per l’individuazione del personale docente interno ed esterno necessari allo svolgimento del 

progetto, formata da: Dirigente Scolastico Angela Audia  (Presidente),  DSGA Luciano Parente 

componente commissione giudicatrice),  A.A. Salvatore Amoroso  (segretario verbalizzante) 

 

PRESO ATTO del Verbale di cui al Prot. 4453/04-10 del 29/11/2017  della commissione 

riunitasi il giorno 20 febbraio 2018  alle ore 14,30 presso gli uffici di Direzione per procedere alla 

valutazione delle candidature presentate dai docenti interni ed esterni  all’incarico di Esperto e Tutor per i moduli 

previsti dalla procedura di selezione. 

 
VISTO il proprio Decreto Prot. N. 859/C24 del 22/02/2018 di Approvazione della Graduatoria 
Provvisoria  
ACCERTATO che non sono pervenuti reclami  

DECRETA 

L’approvazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione degli Esperti 
interni/esterni PON  10.1.1A-FSEPON-CL-2017-41 GRADUATORIA PROVVISORIA 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO  ESTERNO 

 
 

MODULO 1 – IL GRANDE POTERE DI UN PALLONE' 
 

CANDIDATO TOTALE 

POLLINZI VINCENZO p.ti 13 

 
 

 

MODULO 2 – 'VOLLEY A SCUOLA' 
 

CANDIDATO  TOTALE 

BARBERIO GIUSEPPE  p.ti 11 

SCAVELLI FABIO Candidatura non accettata per mancanza del titolo richiesto 

 



 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO  INTERNO 

 

MODULO 3 – GIORNALINO ON LINE' 
 

CANDIDATO TOTALE 

LOPEZ TERESA  p.ti 26 

 
 

MODULO 4 – I GIOVANI, IL WEB: TEMATICHE SOCIALI E PRINCIPALI TIPOLOGIE 

COMUNICATIVE               ED ESPRESSIVE DEL MONDO ODIERNO 

CANDIDATO TOTALE 

MARRA FELICIA  p.ti 31 

 

 

MODULO 5- 'SINERGIA "VOLONTARIA" SUL  TERRITORIO" 
 

CANDIDATO TOTALE 

LE PERA IOLE  p.ti 24 

 

MODULO 6 -  'UNA FINESTRA SUL MONDO'  

 

CANDIDATO TOTALE 

ROTA DOMENICO p.ti 24 

 

MODULO 7- 'CITTADINI DI UN MONDO GLOBALIZZATO' 
 

CANDIDATO TOTALE 

IERARDI PIETRO p.ti 16 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE  DOCENTE TUTOR 

 
MODULO 1 – IL GRANDE POTERE DI UN PALLONE' 
 

CANDIDATO TOTALE 

PUGLIESE ANGELA p.ti 12 

 



 

MODULO 2 – 'VOLLEY A SCUOLA' 
 

CANDIDATO TOTALE 

SCAVELLI GIUSEPPINA p.ti 11 

 

MODULO 3 – GIORNALINO ON LINE' 
 

CANDIDATO TOTALE 

NINARELLO LOREDANA p.ti 17 

 
MODULO 4 – I GIOVANI, IL WEB: TEMATICHE SOCIALI E PRINCIPALI TIPOLOGIE 

COMUNICATIVE               ED ESPRESSIVE DEL MONDO ODIERNO 

CANDIDATO TOTALE 

CARVELLI CESIRA p.ti 16 

 

MODULO 5- 'SINERGIA "VOLONTARIA" SUL  TERRITORIO" 
 

CANDIDATO TOTALE 

CARVELLI FRANCESCA p.ti  24 

 

MODULO 6 -  'UNA FINESTRA SUL MONDO'  

 

CANDIDATO TOTALE 

SERRAVALLE ISABELLA p.ti 13 

 

MODULO 7- 'CITTADINI DI UN MONDO GLOBALIZZATO' 

CANDIDATO TOTALE 

TROCINO ROBERTO p.ti 14 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Angela AUDIA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 
comma 2 D. L.gs n.39/1993 


